CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1789/2017

Maringá, 04 de dezembro de 2017.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se existe a
possibilidade de realizar a implantação de hortas nas unidades de ensino fundamental da rede municipal,
para que sirvam como instrumento de ensino e, ao mesmo tempo, formação humana de nossas crianças, e,
em caso positivo, decline o prazo estimado para a implantação das hortas. Em caso negativo, informe os
motivos.

Ressalta-se que o presente questionamento tem por finalidade atender solicitação
formulada pelos seguintes alunos do primeiro ano do ensino médio do Colégio Estadual Gastão Vidigal:
Wanessa Campos de Azevedo, Maria Claudina Duarte de Oliveira, Sara Toshimitsu, Gabriel Trevise,
Gabriel Gonçalves, João Vitor Lucena, João Pedro Poleto, Carolina Prado, Emanuele Eleite e Felipe
Ishihara.

Atenciosamente, Vereador Homero Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
07/12/2017, às 09:59, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0073455 e o código CRC 075D6A2A.

17.0.000010468-0 0073455v3